
平成 25 年度 衣料管理士の集い ３支部合同見学会のお知らせ 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

今年も関東・中部・関西の「衣料管理士の集い」では、10 月 25 日（金）～ 26 日（土）に３支部合同見学会を行

ないます。今年は、国内製にこだわったムートン製造メーカー 株式会社舛田様、「耐後加工用減量用ラメ」のパ

イオニア 泉工業株式会社様にお伺いします。一年に一度のこの機会を情報交換と自己研鑽の場として有効にご活

用ください。幹事一同、皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

スケジュール 

１０月２５日（金） １２：１５ 近鉄大阪線 榛原
はいばら

駅 集合 

          １３：００～１６：００ 株式会社舛田 

〒633-2226 奈良県宇陀市菟田野区古市場 1596-15 番地 

最高級の原料をオーストラリアで直接買い付けし、原皮の持つ天然の特性を損なわない

状態での保管を徹底、また、全ての製品の耐熱温度を検査し、95℃以上あるもののみ次

の工程へ移すなど徹底した品質管理を行なっています。 

ムートンの製造工程とムートンの取扱い・お手入れ方法について、ご説明を頂きます。 

          １６：４５頃 榛原駅で解散 

                 宿泊者、懇親会参加者は JR 奈良駅へ移動 

１０月２６日（土） １０：４０ ＪＲ奈良線 山城青谷駅 集合 

１１：００～１３：００ 泉工業株式会社 

〒610-0114  京都府城陽市市辺西川原 19 

生地に後加工（減量、精練、漂白等）を行なっても輝きをキープするラメ糸を始めとし

て、商品の企画・製造から販売までを行なっています。ラメには、アルミニウムだけで

なく銀や錫が使われているものがあることは意外と知られていません。情報の少ないラ

メ糸を基礎から教えて頂きます。 ※ ルーペをお持ちの方はご持参ください。 

          １３：３０頃 山城青谷駅で解散 

定  員 ： １５名（同業者の方はご遠慮いただきます。） 

参 加 費 ： 学生：無料、衣料管理士：1,000 円、一般：2,000 円   

※ 当日徴収いたします。１日のみの参加はそれぞれ半額 
     その他実費（宿泊費 7000 円程度、懇親会費 3000 円程度を予定しております） 

     ※ 宿泊、懇親会への参加を希望される方は、予約の都合上 10 月 15 日（火）までにご連絡ください。 

       詳細は後ほど参加者にご連絡いたします。 

申 込 み ： 「３支部合同見学会参加」と記した後、①参加者氏名、②勤務先、③連絡先（電話番号、E-mail）、 

④衣料管理士、学生、一般のいずれかを明記の上、下記にお申込み下さい。 

※１日目、２日目のみの参加も可能です。（ご不明な点は下記までご連絡ください） 

申込み先 ： 一般社団法人日本衣料管理協会  105-0011 東京都港区芝公園 2－11－13－205 

Tel 03-3437-6416 FAX 03-3437-3194 E-mail higa-jasta@kkf.biglobe.ne.jp 
 

３支部合同見学会参加申込書 

氏名                              

勤務先                             

連絡先 〒                           

                                

    TEL            E-mail           

衣料管理士・学生・一般 （該当するものに○をつけて下さい） 

参加希望日 

   25 日・26 日 

 

懇親会参加の有無 

  参加・不参加 

 

宿泊の有無 

     有・無 


